
 

 

 

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO 

CISDESTE - Extrato de Termo de Distrato, Processo 
nº 061/2022, Dispensa nº 016/2022, Contrato nº 122/2022. Contratado: 
SISPONTO SISTEMAS INTELIGENTES LTDA, CNPJ nº 00.455.458/0001-

35. Objeto: RESCISÃO do contrato firmado entre as partes em 
14/07/2022, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Terceira do 

contrato originário. Fica rescindido de pleno direito, por acordo entre as 
partes, com efeitos a partir de 19/03/2024, o contrato nº 122/2022. Juiz 

de Fora, 27 de fevereiro de 2024. Edson Teixeira Filho. Presidente do 
CISDESTE. 

 

 


